a la fecha de esta sentencia.

Realizado el cálculo, la suma es de $5.245.900,13

Monto total por Daño emergente de Jesús Natividad Berrondo:

Así las cosas y luego de sumar los montos de ambos subrubros, la indemnización por Daño
emergente de Jesús Natividad Berrondo es de $67.727.053. (pesos sesenta y siete millones
setecientos veintisiete mil cincuenta y tres)

En caso de mora, a este monto total de condena se le adicionará un interés con tasa activa de la
cartera general nominal anual vencida a treinta días del Banco de la Nación Argentina desde la
fecha de esta sentencia y hasta su efectivo pago.

2) Cuantificación del Daño emergente de los hijos de Jorge Raúl Zamorano.

[...]

A dicho monto se le adicionará un interés moratorio anual de 6% desde la fecha del hecho
(16/8/2004) a la fecha, lo que arroja la suma de $4.323.149, en concepto de intereses.

Así las cosas la cuantificación por daño moral a cada uno de los coactores a la fecha de este acto es
de $7.667.000 (pesos siete millones seiscientos sesenta y siete mil).

En este punto corresponde precisar que al tratarse de una deuda de valor, una vez cuantificado su
monto en dinero, corresponde la aplicación una tasa de interés puro desde la fecha del hecho hasta
la fecha de la sentencia, toda vez que se tomaron valores actuales a fin de fijar la presente

[...]

por el presente concepto, monto al que se le adicionará un interés moratorio anual de 6% desde la
fecha del hecho (16/8/2004) a la fecha, lo que totaliza la suma de $1.048.382 en concepto de
intereses.

Así las cosas la cuantificación por gastos médicos de farmacia y de movilidad a la fecha de este acto
es de $1.860.000 (pesos un millón ochocientos sesenta mil).

En este punto corresponde precisar que al tratarse de una deuda de valor, una vez cuantificado su
monto en dinero, corresponde la aplicación de una tasa de interés puro desde la fecha del hecho
hasta la fecha de la sentencia, toda vez que se tomaron valores actuales a fin de fijar la presente

[...]

otra pauta se tomó el Salario Mínimo, Vital y Móvil en la proporción indicada y por el valor vigente a
la fecha de esta sentencia.

Realizado el cálculo, la suma es de $41.862.883,32

Así las cosas y luego de sumar los montos de ambos subrubros, la indemnización por incapacidad
sobreviniente de Miguel Ángel Villagra es $160.980.888,40. (pesos ciento sesenta millones
novecientos ochenta mil ochocientos ochenta y ocho con 40/100)

En caso de mora, a este monto total de condena se le adicionará un interés con tasa activa de la
cartera general nominal anual vencida a treinta días del Banco de la Nación Argentina desde la
fecha de esta sentencia y hasta su efectivo pago.

[...]

por el presente concepto, monto al que se le adicionará un interés moratorio anual de 6% desde la
fecha del hecho (16/8/2004) a la fecha, lo que arroja la suma de $629.029,94, en concepto de
intereses.

Así las cosas la cuantificación por gastos médicos de farmacia y de movilidad a la fecha de este acto
es de $1.116.000, (pesos un millón ciento dieciséis mil).

En este punto debe precisarse que al tratarse de una deuda de valor, una vez cuantificado su monto
en dinero corresponde la aplicación de una tasa de interés puro desde la fecha del hecho hasta la
fecha de la sentencia, toda vez que se tomaron valores actuales a fin de fijar la presente

[...]

Rubén Galván, monto al que se le adicionará un interés moratorio anual de 6% desde la fecha del
hecho (16/8/2004) a la fecha, lo que arroja la suma de $1.344.424, en concepto de intereses.

Por lo tanto, la cuantificación por daño moral a la fecha de este acto es de $2.385.000, (pesos dos
millones trescientos ochenta y cinco mil).

En este punto corresponde precisar que al tratarse de una deuda de valor, una vez cuantificado su
monto en dinero, corresponde la aplicación una tasa de interés puro desde la fecha del hecho hasta

la fecha de la sentencia, toda vez que se tomaron valores actuales a fin de fijar la presente